（公印省略）
公入管第７５２号の３
令和 ７年 １月２３日

（一社）大 分 県 建 設 業 協 会 長
（一社）大分県測量設計コンサルタンツ協会長
（一社）大 分 県 地 質 調 査 業 協 会 長
（一社）日 本 補 償 コ ン サ ル タ ン ト 協 会
（一社）九 州 支 部 大 分 県 部 会 長    殿
（公社）大 分 県 建 築 士 会 長
（一社）大 分 県 建 築 士 事 務 所 協 会 長
（一社）大 分 県 設 備 設 計 事 務 所 協 会 長

大分県土木建築部
公共工事入札管理室長

県発注の「建設工事」及び「建設コンサルタント等業務委託」

における保証証書の電子化（ 本格運用 ）について

保証証書の電子化については、県土木建築部発注工事における契約の保証・前払金

（中間前払金含む）保証の保証証書で、令和６年６月１日以降、電磁的記録により発行

された保証証書（電子証書）の提出を可能とする試行運用を行っているところです。

令和７年４月１日より「建設コンサルタント等業務委託」を追加し、契約の保証及び

前払金保証の電子化を全庁で本格運用することとしたので、お知らせします。

なお、引き続き電子証書の発行を予定している保証機関は、保証事業会社(※)です。

また、本格運用の詳細については、年度末における「契約約款等の改正」を参照して

ください（公共工事入札管理室の HP アドレス：https://www.pref.oita.jp/soshiki/17050/ ）｡

つきましては、貴傘下会員等あて周知をお願いします。

※西日本建設業保証株式会社、東日本建設業保証株式会社、北海道建設業信用保証株式会社

【制度に関する連絡先】
大分県 土木建築部 公共工事入札管理室
電話（直通）：０９７－５０６－４５２７
※申込、提出方法等については、
各保証事業会社にお問合せください。

R6.6.1

 参考:前回送付